
 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 
materno–infantile Burlo Garofolo 

Ospedale di alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

D I R E Z I O N E  AMMINISTRATIVA  
tel.+39 040 3785.225  fax +39 040 040.660919  cf. 00124430323 

email: direzione.amminisitrativa@burlo.trieste.it 
pec: OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it 

34137 Trieste, via dell’Istria 65/1 

 
 

  

Direzione Amministrativa 
Struttura competente: S.C.. Ingegneria Clinica Acquisizione Tecnologie Beni e 
Servizi 
Dirigente Responsabile: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile del Procedimento/Procedura: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile dell’Istruttoria: Dott. Martina Pandullo 
 tel: 040.3785641  fax 040.3785546 

 e-mail: provveditorato@burlo.trieste.it  posta certificata: 
ingegneria.clinica@pec.burlo.trieste.it 

   

Sistema di gestione qualità UNI EN ISO 9001:2008 
Certificato CISQ/Certiquality S.r.l. n.7889, IQNet n. IT-38050 

 

Documento informatico redatto e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005 (codice dell’amministrazione digitale) 
MOD 0103V*5 

 

 Trieste, data della firma digitale 

  
 
Spett. 
AB Sciex srl 
VIA Cappuccini, 6 
20122 MILANO (MI) 
 
C.a. Ufficio gare 
Sig.ra Franca Cacucciolo 
 
PEC: 
analytical.instrumentation.srl@legalmail.it 
 
 
 

 
Oggetto: LETTERA D'INVITO PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 63 
COMMA 2 LETTERA b) DEL D.L.vo 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
UNO SPETTROMETRO DI MASSA AD ALTE PRESTAZIONI, CON SORGENTI APCI ED 
ESI COMPLETO DI UHPLC E ACCESSORI DEDICATO AD ANALISI DI CARATTERE 
METABOLOMICO E LIPIDOMICO – CIG 6834174AC9 

 
E’ intenzione di questa Amministrazione procedere, mediante procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 63 comma 2 lettera b) del D.lgs n. 50/2016, per l’aggiudicazione della fornitura di quanto 

di seguito specificato:  

N. 1 spettrometro di massa ad alte prestazioni, con sorgenti APCI ed ESI completo di 

UHPLC e accessori dedicato ad analisi di carattere metabolomico e lipodomico, nella 

configurazione sottoriportata: 

- Strumento ibrido AB SCIEX 6500 QTrap per analisi Quantitative e Qualitative 

- Doppia sorgente di Ionizzazione ESI e APCI 

- Sistema UHPLC Shimadzu Nexera, con autocampionatore termostatato e forno colonne 

- Banco d’appoggio insonorizzato per Spettrometro di Massa 

- Software di gestione Analyst, con integrato modulo per l’analisi quantitativa (MultiQuant) 

- Pacchetto Software per ‘Omiche’: BioTool kit, LipidView, PeakView, markerView 

- Workstation per rielaborazione dati 



 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 
materno–infantile Burlo Garofolo 

Ospedale di alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

D I R E Z I O N E  AMMINISTRATIVA  
tel.+39 040 3785.225  fax +39 040 040.660919  cf. 00124430323 

email: direzione.amminisitrativa@burlo.trieste.it 
pec: OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it 

34137 Trieste, via dell’Istria 65/1 

 
 

  

Direzione Amministrativa 
Struttura competente: S.C.. Ingegneria Clinica Acquisizione Tecnologie Beni e 
Servizi 
Dirigente Responsabile: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile del Procedimento/Procedura: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile dell’Istruttoria: Dott. Martina Pandullo 
 tel: 040.3785641  fax 040.3785546 

 e-mail: provveditorato@burlo.trieste.it  posta certificata: 
ingegneria.clinica@pec.burlo.trieste.it 

   

Sistema di gestione qualità UNI EN ISO 9001:2008 
Certificato CISQ/Certiquality S.r.l. n.7889, IQNet n. IT-38050 

 

Documento informatico redatto e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005 (codice dell’amministrazione digitale) 
MOD 0103V*5 

 

- Training e supporto applicativo 

- Garanzia full-risk di almeno 12 mesi dalla data del collaudo 

Base d’asta dell'appalto: € 268.852,00 IVA esclusa (di cui € 1000,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso). 

Tutta la documentazione inerente la presente procedura di gara è visibile sul profilo 

committente, all'indirizzo: www.burlo.trieste.it sezione Bandi di gara e contratti.  

 

REQUISITI E MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA, DOCUMENTAZIONE DA 

PRESENTARE, MODALITÀ DI PRESENTAZIONE E COMPILAZIONE DELL'OFFERTA, 

CONDIZIONI GENERALI 

Il concorrente dovrà dichiarare, nella busta amministrativa, di avere preso visione dei luoghi 

dove deve eseguirsi la fornitura. Per eventuali chiarimenti il concorrente potrà contattare la SC 

Ingegneria Clinica Acquisizione Tecnologie Beni e Servizi al seguente indirizzo di posta 

elettronica: provveditorato@burlo.trieste.it. I riscontri ai chiarimenti verranno esclusivamente 

pubblicati sul profilo del committente. I plichi contenenti le offerte e la relativa documentazione 

dovranno pervenire, pena l’esclusione, mediante posta elettronica certificata 

OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it, entro il termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 

24/10/2016. 

La documentazione di gara dovrà essere suddivisa in tre cartelle “A - Documenti 

Amministrativi”, “B - Documentazione tecnica” e “C - Offerta economica”. 

Con la presentazione dell'offerta l'impresa implicitamente accetta senza riserve o eccezioni le 

norme e le condizioni contenute nella lettera d'invito, nei suoi allegati, nel capitolato. 

Nella cartella “A - Documenti Amministrativi” devono essere contenuti i seguenti 

documenti: 

1) Dichiarazione di possesso dei requisiti di cui all’Allegato 1; 

2) Dichiarazione:  

- riguardante le parti della fornitura che il concorrente intende, ai sensi dell'articolo 105 del 

D.lgs. 50/2016, eventualmente subappaltare;  



 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 
materno–infantile Burlo Garofolo 

Ospedale di alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

D I R E Z I O N E  AMMINISTRATIVA  
tel.+39 040 3785.225  fax +39 040 040.660919  cf. 00124430323 

email: direzione.amminisitrativa@burlo.trieste.it 
pec: OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it 

34137 Trieste, via dell’Istria 65/1 

 
 

  

Direzione Amministrativa 
Struttura competente: S.C.. Ingegneria Clinica Acquisizione Tecnologie Beni e 
Servizi 
Dirigente Responsabile: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile del Procedimento/Procedura: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile dell’Istruttoria: Dott. Martina Pandullo 
 tel: 040.3785641  fax 040.3785546 

 e-mail: provveditorato@burlo.trieste.it  posta certificata: 
ingegneria.clinica@pec.burlo.trieste.it 

   

Sistema di gestione qualità UNI EN ISO 9001:2008 
Certificato CISQ/Certiquality S.r.l. n.7889, IQNet n. IT-38050 

 

Documento informatico redatto e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005 (codice dell’amministrazione digitale) 
MOD 0103V*5 

 

- di essere consapevole che non sarà possibile subappaltare la fornitura se non le parti 

indicate al precedente punto e che richieste di subappalto diverse ed ulteriori non saranno 

autorizzate dalla Stazione Appaltante. - di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le 

norme e disposizioni contenute nel bando di gara, nella lettera d'invito e relativi allegati, nel 

capitolato, nonché in tutti i rimanenti elaborati relativi all'appalto.  

- di aver preso visione del laboratorio dove verrà installata l’apparecchiatura.  

- di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell'offerta delle 

condizioni contrattuali e di tutti gli oneri compresi quelli relativi alle disposizioni in materia di 

sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore nel 

luogo dove devono essere eseguite le prestazioni. 

- di avere nel complesso preso conoscenza della natura dell'appalto e di tutte le circostanze 

generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono influire sulla 

determinazione della propria offerta e di giudicare, pertanto, remunerativa l'offerta economica 

presentata. 

- di avere tenuto conto, nel formulare la propria offerta, di eventuali maggiorazioni per 

lievitazione dei prezzi che dovessero intervenire durante la fornitura, rinunciando fin d'ora a 

qualsiasi azione o eccezione in merito, ad esclusione di quelle previste per legge. 

- di eleggere domicilio ai fini dell'appalto in Italia, il numero di fax e la PEC ove potranno 

essere inviate comunicazioni (anche ai sensi dell'art. 76 del D.lgs. 50/2016) o richieste di 

integrazioni e chiarimenti.  

3) Cauzione provvisoria di cui all'art. 93 del D.lgs. 50/2016, per un importo garantito di € 

cinquemilatrecentosettantasette/04 (€ 5377,04) mediante fideiussione bancaria oppure fideiussione 

assicurativa oppure fideiussione rilasciata da intermediari iscritti nell'albo di cui all'articolo 106 del 

decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385, che svolgono in via esclusiva o prevalente attività di 

rilascio di garanzie e che sono sottoposti a revisione contabile da parte di una società di revisione 

iscritta nell'albo previsto dall'articolo 161 del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 58 in originale 

e valida per almeno centottanta giorni dalla data di presentazione dell'offerta. La fideiussione 

bancaria o assicurativa o dell'intermediario finanziario dovrà, a pena di esclusione, contenere tutte 

le clausole dell'articolo 93 del D.lgs. 50/2016. Ai sensi dell'art. 93, co.8 del D.lgs. 50/2016 la 



 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 
materno–infantile Burlo Garofolo 

Ospedale di alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

D I R E Z I O N E  AMMINISTRATIVA  
tel.+39 040 3785.225  fax +39 040 040.660919  cf. 00124430323 

email: direzione.amminisitrativa@burlo.trieste.it 
pec: OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it 

34137 Trieste, via dell’Istria 65/1 

 
 

  

Direzione Amministrativa 
Struttura competente: S.C.. Ingegneria Clinica Acquisizione Tecnologie Beni e 
Servizi 
Dirigente Responsabile: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile del Procedimento/Procedura: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile dell’Istruttoria: Dott. Martina Pandullo 
 tel: 040.3785641  fax 040.3785546 

 e-mail: provveditorato@burlo.trieste.it  posta certificata: 
ingegneria.clinica@pec.burlo.trieste.it 

   

Sistema di gestione qualità UNI EN ISO 9001:2008 
Certificato CISQ/Certiquality S.r.l. n.7889, IQNet n. IT-38050 

 

Documento informatico redatto e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005 (codice dell’amministrazione digitale) 
MOD 0103V*5 

 

cauzione provvisoria, anche se costituita in contanti o in titoli del debito pubblico o garantiti dallo 

Stato, dovrà essere accompagnata, pena l'esclusione, dall'impegno incondizionato del fideiussore, 

in caso di aggiudicazione, a presentare, la cauzione definitiva. Per beneficiare del dimezzamento 

della cauzione previsto dal comma 7 dell'art. 93 del D.lgs 50/2016, dovrà essere prodotta, a pena di 

esclusione dichiarazione sostitutiva, ai sensi degli artt. 45 e 46 del d.P.R. 445/2000 inerente il 

possesso di valida certificazione di qualità rilasciata da un ente certificatore accreditato. In 

particolare, l'operatore economico dovrà allegare congiuntamente alla documentazione qui 

richiesta fotocopia resa autentica della certificazione di qualità. Nel caso di possesso delle ulteriori 

certificazioni indicate nell'art. 93, c. 7 del D.Lgs. n. 50/16 la ditta potrà usufruire delle altre forme 

di riduzione della garanzia nei limiti indicati dalla citata normativa; anche in tale caso devono 

essere prodotte copie rese conformi agli originali delle certificazioni possedute. Si precisa inoltre 

che in caso di R.T.I. o in caso di consorzio ordinario la riduzione della garanzia sarà possibile solo 

se tutte le imprese riunite e/o consorziate risultino certificate. In questo caso è necessario allegare 

le certificazioni di ciascuna impresa. 

4) attestazione di pagamento in originale, ovvero in copia autentica del contributo dovuto 

all’'ANAC secondo le modalità, nella misura indicata ed in conformità alle istruzioni riportate sul 

sito dell'Autorità Codice Identificativo Gara (CIG): 6834174AC9. Si precisa che la stazione 

appaltante, come d’obbligo, al fine di valutare una eventuale esclusione dell’Operatore Economico 

dalla gara, dovrà controllare, tramite l'accesso al SIMOG, l'avvenuto pagamento del contributo 

all'Autorità, l'esattezza dell'importo e la rispondenza del CIG riportato sulla ricevuta di 

versamento con quello assegnato alla procedura in corso. 

5) l’Operatore Economico dovrà fornire il PASSOE rilasciato dal sistema dopo che l'operatore 

economico ha eseguito la registrazione al servizio AVCPASS (in www.anticorruzione.it - servizi ad 

accesso riservato) ed aver indicato a sistema il CIG della procedura cui intende partecipare. 

6) Patto d'integrità sottoscritto dal legale rappresentante dell'impresa concorrente ovvero dai 

legali rappresentanti delle imprese concorrenti in caso di ATI o di consorzio di cui all'art. 45 

comma 2 lettere e) e g) del D.lgs. 50/2016, come da modello allegato (Allegato 2). Nell'ipotesi di 

avvalimento il patto d'integrità deve essere sottoscritto anche dal legale rappresentante 

dell'impresa ausiliaria. 



 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 
materno–infantile Burlo Garofolo 

Ospedale di alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

D I R E Z I O N E  AMMINISTRATIVA  
tel.+39 040 3785.225  fax +39 040 040.660919  cf. 00124430323 

email: direzione.amminisitrativa@burlo.trieste.it 
pec: OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it 

34137 Trieste, via dell’Istria 65/1 

 
 

  

Direzione Amministrativa 
Struttura competente: S.C.. Ingegneria Clinica Acquisizione Tecnologie Beni e 
Servizi 
Dirigente Responsabile: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile del Procedimento/Procedura: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile dell’Istruttoria: Dott. Martina Pandullo 
 tel: 040.3785641  fax 040.3785546 

 e-mail: provveditorato@burlo.trieste.it  posta certificata: 
ingegneria.clinica@pec.burlo.trieste.it 

   

Sistema di gestione qualità UNI EN ISO 9001:2008 
Certificato CISQ/Certiquality S.r.l. n.7889, IQNet n. IT-38050 

 

Documento informatico redatto e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005 (codice dell’amministrazione digitale) 
MOD 0103V*5 

 

7) DUVRI sottoscritto dal legale rappresentante dell'impresa concorrente come da modello 

allegato (Allegato 6). 

 

Nella cartella “B-Documentazione tecnica“ devono essere contenute, a pena di esclusione, e 

in lingua italiana: 

1. il nome commerciale; 

2. il codice di identificazione prodotto, della tipologia, della marca del prodotto, del nome 

dell’impresa produttrice e del paese d’origine ed eventuale codice assegnato successivamente dal 

rivenditore con nome e paese d’ordine di quest’ultimo ed il codice attribuito ad ogni singolo 

articolo secondo la Classificazione Nazionale dei dispositivi medici (CND), Decreto 22 Settembre 

2005, se disponibile; 

3. schede tecniche originali del produttore, contenenti le caratteristiche tecniche dei prodotti 

offerti redatte in lingua italiana o con annessa traduzione in lingua italiana. 

4. Data di introduzione sul mercato e quella di introduzione sul mercato italiano, se diversa 

dalla precedente; 

5. Documentazione attestante il possesso delle certificazioni di prodotto; 

6. Allegati documentazione tecnica (allegato 3) compilati e firmati. 

 

Nella cartella “C-Offerta economica” devono essere contenuti, a pena di esclusione,  i 

seguenti documenti:  

1. offerta (redatta in conformità all'allegato 4 della presente lettera d'invito titolato “Offerta 

economica”), redatta in competente bollo, anche virtuale, ed in lingua italiana, sottoscritta dal 

legale rappresentante o titolare del concorrente o da suo procuratore, contenente l'indicazione del 

ribasso percentuale (in cifre e in lettere) sull'importo della fornitura a base di gara al netto degli 

oneri di sicurezza nonché il prezzo offerto. In caso di contrasto tra le due indicazioni prevarrà 

quella in lettere; 

2. scheda fornitore compilata e firmata (allegato 5). 

 



 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 
materno–infantile Burlo Garofolo 

Ospedale di alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

D I R E Z I O N E  AMMINISTRATIVA  
tel.+39 040 3785.225  fax +39 040 040.660919  cf. 00124430323 

email: direzione.amminisitrativa@burlo.trieste.it 
pec: OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it 

34137 Trieste, via dell’Istria 65/1 

 
 

  

Direzione Amministrativa 
Struttura competente: S.C.. Ingegneria Clinica Acquisizione Tecnologie Beni e 
Servizi 
Dirigente Responsabile: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile del Procedimento/Procedura: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile dell’Istruttoria: Dott. Martina Pandullo 
 tel: 040.3785641  fax 040.3785546 

 e-mail: provveditorato@burlo.trieste.it  posta certificata: 
ingegneria.clinica@pec.burlo.trieste.it 

   

Sistema di gestione qualità UNI EN ISO 9001:2008 
Certificato CISQ/Certiquality S.r.l. n.7889, IQNet n. IT-38050 

 

Documento informatico redatto e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005 (codice dell’amministrazione digitale) 
MOD 0103V*5 

 

NB: tutti i documenti firmati digitalmente dovranno essere corredati da documento di 

identità valido del soggetto firmante 

 

 

ALTRE INFORMAZIONI 

La verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed 

economico-finanziario avviene attraverso l'utilizzo del sistema AVCPASS, reso disponibile 

dall'Autorità. Inoltre, tutti i soggetti interessati a partecipare alla procedura devono 

obbligatoriamente registrarsi al sistema accedendo all'apposito link sul Portale ANAC (Servizi ad 

accesso riservato - AVCPASS) secondo le istruzioni ivi contenute. Gli operatori economici 

verranno esclusi dalla gara oltre che nelle varie ipotesi contemplate nelle precedenti disposizioni 

della presente lettera d'invito, nel caso in cui: 

a) non provvedano a regolarizzare la documentazione come richiesto dalla stazione 

appaltante, ai seguito di soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83 c. 9 del D.lgs. 50/16; 

b) non provvedano a pagare la sanzione come stabilito dal medesimo articolo 83 c. 9 del 

D.lgs. 50/16. L'esclusione verrà disposta anche qualora i plichi e le buste contenenti le offerte non 

saranno presentati nei termini e con le modalità previste nella presente lettera. Sono ritenute cause 

di esclusione la presentazione di offerte in aumento, parziali, alternative, condizionate o espresse 

in modo indeterminato o presentate in modo non conforme alla presente lettera di invito. Saranno 

esclusi dalla gara anche gli operatori economici che non abbiano presentato la garanzia provvisoria 

nelle forme e secondo le modalità di cui alla presente lettera invito.  

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE  

Scaduto il termine per la produzione dell’offerta, si procederà alla verifica della regolarità 

formale della documentazione amministrativa, tecnica e dell'offerta economica;  

-verificare la regolarità della documentazione amministrativa;  

-verificare che sia stato effettuato il versamento a favore dell'ANAC. A norma dell'art. 83, 

comma 9 del D.lgs. 50/2016, in caso di mancanza, incompletezza e ogni altra irregolarità, con 

esclusione dell'offerta tecnica ed economica, il concorrente interessato è tenuto a rendere, integrare 



 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 
materno–infantile Burlo Garofolo 

Ospedale di alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

D I R E Z I O N E  AMMINISTRATIVA  
tel.+39 040 3785.225  fax +39 040 040.660919  cf. 00124430323 

email: direzione.amminisitrativa@burlo.trieste.it 
pec: OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it 

34137 Trieste, via dell’Istria 65/1 

 
 

  

Direzione Amministrativa 
Struttura competente: S.C.. Ingegneria Clinica Acquisizione Tecnologie Beni e 
Servizi 
Dirigente Responsabile: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile del Procedimento/Procedura: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile dell’Istruttoria: Dott. Martina Pandullo 
 tel: 040.3785641  fax 040.3785546 

 e-mail: provveditorato@burlo.trieste.it  posta certificata: 
ingegneria.clinica@pec.burlo.trieste.it 

   

Sistema di gestione qualità UNI EN ISO 9001:2008 
Certificato CISQ/Certiquality S.r.l. n.7889, IQNet n. IT-38050 

 

Documento informatico redatto e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005 (codice dell’amministrazione digitale) 
MOD 0103V*5 

 

o regolarizzare le dichiarazioni necessarie entro il termine massimo di 7 giorni consecutivi dalla 

ricezione della richiesta della stazione appaltante. Inoltre il concorrente che ha dato causa alla 

irregolarità essenziale è tenuto al pagamento, in favore della stazione appaltante, della sanzione 

pecuniaria in misura pari all’1 per mille del valore della gara e comunque non superiore a 5.000 

euro. I descritti adempimenti sono previsti a pena di esclusione. Dopo che sarà verificata la 

regolarità della documentazione presentata (ed eventualmente attuato il soccorso istruttorio a 

norma dell'art. 83, comma 9 del D.lgs. 50/2016), verrà dichiarata l'ammissione dei soli concorrenti 

che abbiano prodotto la documentazione in conformità alla lettera d'invito. Si procederà poi 

all’apertura e valutazione della documentazione tecnica prodotta dalle Ditte ammesse, che verrà 

eseguita dal Responsabile Unico del Procedimento coadiuvato dal Dirigente sanitario richiedente, 

per attestare la conformità alle prescrizioni del capitolato tecnico.  

Si procederà poi all'apertura delle buste “C-Offerta economica” presentate dai concorrenti 

ammessi. Tutte le operazioni di gara saranno verbalizzate. L'aggiudicazione, così come risultante 

dal verbale di gara rappresenta una mera proposta, subordinata agli accertamenti di legge ed 

all'approvazione del verbale stesso da parte dell'organo competente della stazione appaltante. Ai 

sensi dell'art. 32 del D.lgs. 50/2016, la stazione appaltante, previa verifica della proposta di 

aggiudicazione, provvederà all'aggiudicazione. L'aggiudicazione non equivale ad accettazione 

dell'offerta. L'aggiudicazione diverrà efficace solo dopo la verifica del possesso dei requisiti 

prescritti.  

 

STIPULA DEL CONTRATTO 

La stipula del contratto è subordinata al positivo esito delle procedure previste dalla 

normativa vigente in materia di lotta alla mafia. A norma dell'art. 32, c. 8 del D.lgs. n. 50/2016 il 

contratto verrà firmato entro 60 giorni dalla efficacia dell'aggiudicazione. Prima della stipula del 

contratto, l'operatore economico aggiudicatario deve dare dimostrazione di aver costituito il 

deposito della garanzia definitiva in conformità a quanto previsto dall'art. 103 del D.lgs. 50/2016, 

pari al 10% del valore totale del contratto, salvo il caso in cui il ribasso sia superiore al 20 per cento. 

In tal caso la garanzia è aumentata di due punti percentuali per ogni punto di ribasso superiore al 

20 per cento. La garanzia deve avere una validità corrispondente alla durata del contratto e, ad 



 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 
materno–infantile Burlo Garofolo 

Ospedale di alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

D I R E Z I O N E  AMMINISTRATIVA  
tel.+39 040 3785.225  fax +39 040 040.660919  cf. 00124430323 

email: direzione.amminisitrativa@burlo.trieste.it 
pec: OIBurloTS.protgen@certsanita.fvg.it 

34137 Trieste, via dell’Istria 65/1 

 
 

  

Direzione Amministrativa 
Struttura competente: S.C.. Ingegneria Clinica Acquisizione Tecnologie Beni e 
Servizi 
Dirigente Responsabile: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile del Procedimento/Procedura: Ing. Riccardo Zangrando 
Responsabile dell’Istruttoria: Dott. Martina Pandullo 
 tel: 040.3785641  fax 040.3785546 

 e-mail: provveditorato@burlo.trieste.it  posta certificata: 
ingegneria.clinica@pec.burlo.trieste.it 

   

Sistema di gestione qualità UNI EN ISO 9001:2008 
Certificato CISQ/Certiquality S.r.l. n.7889, IQNet n. IT-38050 

 

Documento informatico redatto e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del d.lgs. 82/2005 (codice dell’amministrazione digitale) 
MOD 0103V*5 

 

ogni modo sino a quando ne venga disposto lo svincolo dalla stazione appaltante. La garanzia 

dovrà inoltre essere reintegrata qualora durante l'esecuzione del contratto l'Amministrazione 

dovesse avvalersene. Ai fini della stipula del contratto, l'operatore economico aggiudicatario è 

tenuto, a pena di decadenza dall'aggiudicazione, ad ottemperare agli adempimenti sotto riportati, 

in conformità alle richieste che gli perverranno dalla stazione appaltante e nel rispetto della 

tempistica assegnata. Nello specifico l'aggiudicatario dovrà produrre la garanzia definitiva in 

conformità alle modalità specificate dall'art. 103 del D.lgs. 50/2016 e della presente lettera d'invito;  

- Esibire, qualora l'aggiudicazione fosse disposta a favore di una A.T.I. (non costituita), la 

scrittura privata autenticata prevista dall'art. 48, c. 13 del D.lgs. 50/2016;  

- Sottoscrivere il contratto entro i termini che verranno resi noti dalla stazione appaltante 

nella consapevolezza che, in caso di inottemperanza, l'Amministrazione si riserva di disporre la 

decadenza dall'aggiudicazione, all'escussione della garanzia provvisoria 

 

 

  

 IL RESPONSABILE  DELLA 

 S.C. INGEGNERIA CLINICA ACQUISIZIONE 

TECNOLOGIE BENI E SERVIZI  

Ing. Riccardo Zangrando 

- firmato digitalmente - 

 

 

 

Allegati: 

ALL. 1 - Dichiarazione possesso requisiti 

ALL. 2 - PATTO DI INTEGRITÀ IN MATERIA DI CONTRATTI PUBBLICI 

ALL. 3 - Allegati documentazione tecnica 

ALL. 4 - OFFERTA ECONOMICA 

ALL. 5 - Scheda fornitore 

ALL. 6 DUVRI 


